
  

UCHWAŁA NR XIX/196/2021 

RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały XVIII/187/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. Rady Gminy Bargłów Kościelny 

utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Bargłowie 

Kościelnym i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje: 

§ 1. W akcie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury 

w Bargłowie Kościelnym stanowiący załącznik nr 1 do uchwały Nr XVIII/187/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Bargłowie 

Kościelnym i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Rada Gminy Bargłów Kościelny tworzy z dniem 1 stycznia 2022 roku samorządową instytucje kultury 

pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Bargłowie Kościelnym.”;. 

§ 2. W statucie stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały Nr XVIII/187/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Bargłowie 

Kościelnym i nadania jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektora powołuje Wójt zgodnie z art. 15 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej.”; 

2) w § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

W Gminnym Ośrodku Kultury działa zespół doradczy jako organ doradczy dyrektora. Zespół powołuje 

w drodze zarządzenia dyrektor.; 

3) w § 9 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Fundusze Europejskie.”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Nadzór nad gospodarką finansową Ośrodka Kultury sprawuje Rada Gminy za pośrednictwem 

Komisji Rewizyjnej”;. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2021 r.

Poz. 4121



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jarosław Kukliński

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4121



Uzasadnienie 

Konieczność zmiany uchwały wynikała przeprowadzonej autokontroli oraz z konieczności dostosowania 

zapisów statutu Gminnego Ośrodka Kultury do zapisów ustawowych. Zgodnie z art. 13 ust. 2 pkt 3 ustawy 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej statut zawiera organy zarządzające i doradcze oraz 

sposób ich powoływania. Organ doradczy powoływany jest przez dyrektora, natomiast organ zarządzający 

może być powoływany na trzy sposoby: czyli w trybie art. 15 ustawy czyli przez organizatora  

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w instytucji kultury oraz stowarzyszeń 

zawodowych i twórczych, w trybie art. 15a ustawy czyli na podstawie zawartej umowy na zarządzanie 

instytucją kultury oraz w trybie art. 16 ustawy czyli w drodze konkursu. Tym samym obowiązkiem Rady 

Gminy Bargłów Kościelny było wskazanie w Statucie, który z ustawowo regulowanych sposobów 

powołania dyrektora instytucji kultury ma zostać zastosowany przy powoływaniu Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Kultury w Bargłowie Kościelnym. Takie stanowisko organu nadzoru znajduje potwierdzenie 

również w wyroku sądu administracyjnego, który wskazał, że „statut winien określać, czy kandydata  

na stanowisko dyrektora powołuje organizator oraz, czy wyłania się go w drodze konkursu” (wyrok WSA 

w Szczecinie z dnia 7 lipca 2011 r., sygn. akt II SA/Sz 523/11, wyrok WSA we Wrocławiu z dnia 

2 października 2013 r., sygn. akt IV SA/Wr 303/13). Vide rozstrzygnięcie nadzorcze PNIK.I 4131.109.2021 

wojewody łódzkiego z dnia 17 lutego 2021. 

Dodatkowo został uszczegółowiony zapis § 15 załącznika nr 2 do uchwały w kwestii nadzoru nad 

gospodarka finansową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4121


		2021-11-03T13:28:28+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




